
令和７年５月１３日 

保護者の皆様 

中野区立第二中学校 

校 長  曽我 竜也 

令和７年度 第７９回 運動会のお知らせ 

 

日頃より本校の教育活動へご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、下記の日程にて第７９回運動会を開催いたします。保護者の皆様におかれましては、ご多用の折りとは 

存じますが、是非ご覧いただき、ご声援をいただければ幸いです。 

記 

１  日程 

     令和 ７年 ５月２４日（土）  ８時４５分～１４時３０分 

 

２  実施・延期の日程 

 
５月２４日（土） 

予定日 

５月２５日（日） 

休日 

５月２６日（月） ５月２７日（火）  

第１予備日 

５月２８日（水） 

第２予備日 

A 
予定通り 

実施の場合 
運動会実施 休日 振替休業日 

登校 

（通常授業） 

登校 

（通常授業） 

B 
２４日（土）が 

延期の場合 

登校 

（通常授業） 
休日 振替休業日 運動会実施 

登校 

（通常授業） 

C 
両日延期の 

場合 

登校 

（通常授業） 
休日 振替休業日 

登校 

（通常授業） 
運動会実施 

※通常授業の時間割や持ち物等は、後日生徒へ連絡します。 
 

３ 実施の判断 

天候不良等で延期の場合は、実施予定日の ６時５０分頃にすぐーるやホームページでお知らせします。 

電話での問合せは御遠慮ください。 
 

４ 服装・持ち物 

（１）当日は、体育着登校です。 

（２）持ち物 全員  ハチマキ・水筒（中身は、水 orお茶 orスポーツドリンク）・汗拭きタオル・ハンカチ・ 

ティッシュ・レジャーシート・ジャージ下（３年生のみ） 

任意  帽子・ネッククーラー（暑さ対策のため） 

※24日（土）が雨天で、２７日（火）に延期となり、２７日（火）の天候がはっきりしない場合は、運動会と 

授業の両方の準備をし、連絡をお待ちください。 
 

５ その他 

（１）受付開始時刻は、 ８時３０分です。受付開始時刻前のご来場はご遠慮ください。 

（２）生徒通用門を入って左側に受付を設けています。必ず、受付を通るようにお願いします。 

（３）「保護者証」が見えるように着用してください。 

（４）写真及び動画撮影は競技や演技の妨げにならないようにお願いします。また、撮影した画像等を 

インターネット上にアップロードすることは、肖像権の問題もありますのでご遠慮ください。 

（５）安全対策等の関係から、校舎内からの参観はできません。（PTA広報委員の方は除く） 

（６）トイレは、校舎内職員玄関横の１階トイレをご使用ください。 

 ＜問い合わせ先＞   
副校長  竹内 宇宣 
電  話  03-3382-7151 


